GABINETE DO VEREADOR PASTOR RONISTEU ARAÚJO

Rodovia Transamazônica - Av. Hiléia – Agropólis do INCRA – Marabá-Pá - Gabinete. 18 - 3° andar.
Email: verronisteuaraujo@hotmail.com Telefone: (94) 98404-2283

REQUERIMENTO: 39/2025

Autor: Ronisteu da Silva Araújo (Pastor Ronisteu)

Assunto: Indica para que seja colocada placa de identificação das ruas em todas as

esquinas da Avenida Antônio Vilhena nos bairros Laranjeiras, Liberdade e

Independência no núcleo Cidade Nova.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa

de Leis, na forma do art. 174, inciso V e VII, combinados como § 2° do Regimento

Interno e após ouvir o Douto plenário dessa Casa de Leis, requer o encaminhamento

ao Executivo Municipal de Marabá, Departamento Municipal de Transito e

Transporte Urbano – DMTU e Secretaria Municipal de Segurança Institucional -

SMSI: Indica para que seja colocada placa de identificação das ruas em todas as

esquinas da Avenida Antônio Vilhena nos bairros Laranjeiras, Liberdade e

Independência no núcleo Cidade Nova.

JUSTIFICATIVA

         As placas de identificação de ruas, praças e avenidas são de extrema

importância para facilitar a localização, orientar o tráfego e contribuir para a

organização e segurança da comunidade.

      Diante do exposto, solicitamos aos nobres pares, aprovação deste

requerimento.

Plenário, 15 de Abril de 2025.

__________________________________
Ronisteu da Silva Araújo

Vereador – PL